
ZAPISNIK 

 

30. sjednice Općinskog vijeća Općine Novigrad održane   29.05.2024 g. u prostoriji vijećnice 

općine Novigrad  s  početkom u 19:30 sati 

 

Prisutni članovi vijeća: Antonio Sinovčić,  Ante Kokić , Krešimir  Pedić , Ante Baraba , Ive 

Blašković , Stojan Viduka, Nenad Baraba, Dina Babić,  Ante Pedić 

Odsutni članovi vijeća:    

Prisutni: Načelnik Joso Klapan, Mirjana  Zubčić      ( zapisničar ) 

 

Predsjednik utvrđuje kvorum i otvara 30. sjednicu općinskog Vijeća Općine Novigrad i daje dnevni 

red na glasovanje. Nakon glasovanja jednoglasno se  prihvaća slijedeći   

                                                                                           

DNEVNI RED 

 

1. Usvajanje zapisnika sa   prethodne 29. sjednice općinskog vijeća  

2. Odluka o usvajanju  Godišnjeg  izvještaja   o izvršenju  Proračuna  Općine Novigrad za  

2023. godinu  

3. Javni poziv za  podnošenje  ponuda za  kupoprodaju  zemljišta u Poslovnoj 

 zoni Pridraga 1 

4. Javni poziv za podnošenje   ponuda za kupoprodaju zemljišta za stambeno zbrinjavanje  u 

Pridrazi – Odluka o raspisivanju natječaja  

5. Donošenje odluke o zabrani radova    

6. Obrada pristiglih   zahtjeva i   dopisa  

6.1. zahtjev   Zorana Kokića   o pravu korištenja  k.č.br.830/1 k.o Pridraga  površine 202 

m2  

6.2.Izgradnja spomen  oblježja  na mjestu  pogibije   Danijela Grbina  

6.3. Zahtjev   Knjižnice i čitaonice   Novigrad za  privremenu  ispomoć – suglasnost  

6.4.Zahtjev   Karmen Galac  za davanje odobrenja   za koršitenje   sportskog terena- 

suglasnost  

6.5.  zahjtev za  izmjenu i dopunu  prostornog plana  Zadarske županije- Željko Anić-  

suglasnost  

6.6. Otvaranje ponuda  za projektiranje   doma u  Paljuvu  

7.  Razno  
 

AD 1.  Predsjednik je  zapisnik  sa 29. sjednice općinskog vijeća stavio na glasovanje. Za riječ se 

javio vijećnik Stojan Viduka sa upitom  zašto u Dnevni red nije uvrštena odluka o povećanju  

vijećničkih naknada. Zaključak je da se pripremi  do slijedeće sjednice. Nakon kraće  rasprave   

dizanjem ruku jednoglasno   je usvojen  zapisnik  sa 29. sjednice općinskog vijeća.  

 

 



AD 2. Odluka o usvajanju  Godišnjeg  izvještaja   o izvršenju  Proračuna  Općine Novigrad za  

2023. godinu – Načlenik je ukratko upoznao vijećnike sa  Godišnjim izvršenjem proračuna za 

2023. Godinu. Za riječ se javio vijećnik  Ante Pedić sa pitanjem jesu li  povučena tražena 

sredstva  od  EU projekata. Načelnik je odgovorio da se  čekaju još određena sredstva.  Dizanjem 

ruku jednoglasno je donesena 

 

Odluka 

 o usvajanju  Godišnjeg  izvještaja   o izvršenju   

Proračuna  Općine Novigrad za  2023. godinu 

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika.  

 

AD 3.   Javni poziv za  podnošenje  ponuda za  kupoprodaju  zemljišta u Poslovnoj zoni Pridraga 

1- Načelnik je upoznao vijećnike  da  je  prostor Poslovne zone Pridraga 1  podijeljen u 4 zone , 

prema namjeni i djelatnosti  , a ostali uvjeti su naznačeni u pozivu.  

 -  Nakon kraće rasprave dizanjem ruku jednoglasno je donesena  

 

Odluka   

o raspisivanju javnom pozivu za  podnošenje  ponuda za   

 kupoprodaju  zemljišta u Poslovnoj zoni Pridraga 1 

 

Odluka  i tekst javnog poziva  su sastavni dijelovi  ovog zapisnika.  

 

AD 4. Raspisivanje natječaja za  stambeno zbrinjavanje  na području k.o Pridraga – Načelnik je 

upoznao vijećnike da  su napravljene procjene   vrijednosti zemljišta   te da će se primjenjivati isti 

kriteriji kao i kod  raspisivanja  natječaja za stambeno zbrinjavanje   u naselju  Paljuv, a to je  

umanjenje završne cijene  za   70 %  prema Odluci o gospodarenju  nekretninama  u vlasništvu 

općine Novigrad  . Nakon kraće rasprave  dizanjem ruku jednoglasno je donesena  

 

Odluka 

raspisivanju   natječaja za   stambeno zbrinjavanje  na području k.o Pridraga  

Odluka   je sastavni dio ovog zapisnika.  

 

AD 5. Odluka o  privremenoj zabrani  izvođenja radova u  2024 godini  u vremenu od 17.lipnja 

do 01.rujna 2024. godine -   Dizanjem ruku jednoglasno je donesena  

 

 

Odluka 

o privremenoj zabrani  izvođenja radova u 2024. godini  

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika.  

 

 

 

 



 

AD 6.  

6.1. Zahtjev   Zorana Kokića   o pravu korištenja  k.č.br.830/1 k.o Pridraga  površine 202 m2 -  

Daje se prijedlog da se navedeno  zemljište da na korištenje bez naknade  i ograđivanja na period 

od 20 godina.  Dizanjem ruku jednoglasno je donesena 

Odluka 

o  pravu korištenja k.č 830/1 k.o Pridraga površine 202 m2 Zoranu Kokiću 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika.  

 

6.2. Davanje suglasnosti  za  Izgradnju spomen  obilježja  na mjestu  pogibije   Danijela Grbina- 

Lokacija  gradnje spomenika je u zaseoku Baturi Lovrini , izgradnju financira  Udruga Otočki 

bataljun .  Za Nakon kraće rasprave  jednoglasno je donesen zaključka o davanju suglasnosti za 

izgradnju   spomen obilježja na lokaciji   Baturi  Lovrini   na otočiću unutar k.č br. 7877 k.o  

Pridraga. 

 

6.3. Zahtjev   Knjižnice i čitaonice   Novigrad za  privremenu  ispomoć  tijekom ljetne sezone   - 

nakon kraće rasprave jednoglasno je donesen zaključak o davanju suglasnosti za  zapošljavanje 

pomoćnog knjižničara    na određeno vrijeme od 01,lipnja do 1.listopada 2024. godine  

 

6.4. Zahtjev   Karmen Galac  za davanje odobrenja   za korištenje   sportskog terena- Nakon kraće 

rasprave  dizanjem ruku jednoglasno je donesena zaključak o davanju suglasnosti na  zahtjev.  

 

6.5. Zahtjev za  izmjenu i dopunu  prostornog plana  Zadarske županije Željka Anića- nakon  

kraće rasprave jednoglasno je donesena   

Odluka 

o davanju suglasnosti  na zahtjev Željka Anića  za izmjenu  i dopunu Prostornog plana 

Zadarske županije – planiranje i  uvrštenje turističke zone  -T3  „ EKO  KAMP 

PRIDRAGA  na k.č 2896/1 k.o Pridraga 

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika.  

 

6.6.   Odabir  najpovoljnije  ponuda za izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju   zgrade  

Starog dućana u  Paljuvu-  Poziv za dostavu ponude  poslan je na 5 adresa , po pozivu su pristigle  

3 ponude. Najpovoljnija je   ponuda   je Tobis  inženjeringa d.o.o sa iznosom od 14.100,00 EUR 

bez PDV-a .  Dizanjem ruku jednoglasno je donesena  

Odluka 

o odabiru najpovoljnije ponude za izradu projektne dokumentacije za   projekt 

rekonstrukcije Starog  dućana u Paljuvu 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika.  



 

7. 

7.1. Odluka o  dozvolama na pomorskom  dobru- po raspisanom natječaju pristigle su dvije 

ponude koje udovoljavaju  uvjetima i kriterijima natječaja . Dizanjem ruku jednoglasno je 

donesena  

 

Odluka 

o davanju dozvola na pomorskom dobru 

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika.  

  

7.2. Zahtjev   Radojke  Jergan  za   davanje suglasnosti  za  uknjižbu  k.č  6994 k.o Pridraga – 

Načelnik je  upoznao vijećnike da se radi o  zemljištu na koje je pravo polagao Zdravko Čulina 

koji je oporukom  ostavio djeci   odnosno  Radojki Jergan  .  Nakon  kraće rasprave  dizanjem 

ruku jednoglasno je  donesena   

 

Odluka 

o davanju  suglasnosti   Radojki Jergan  za  uknjižbu na k.č 6994 k.o  Pridraga 

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika.  

 

 

7.3. Vijećnik Ante Baraba    uputio je  nekoliko pitanja/zamolbi 

-   ukoliko je moguće   da se obnovi i spomenik u Paljuvu,  Načelnik je odgovorio da se to može 

napraviti  te da bi bilo  najbolje   da se pronađe izvođač iz  Paljuva.  

-   zamolbu za  postavljanje   ležećih  policajaca  u glavnoj ulici u Paljuvu, načelnik je odgovorio  

da će se uputiti  zahtjev Županijskoj  upravi za ceste  

- u kojoj je fazi  priključak vode na zgradi Starog dućana  , Načelnik je odgovorio da je  zahtjev 

predan te da očekuje   da će se  brzo priključiti. 

- asfaltiranje  cesta u Paljuvu-   ceste će se uređivati   na jesen , a za  cestu  prema   Ratku Barabi  

će se napraviti   projekt . 

-troškovnik za  obnovu igrališta -  načelnik je odgovorio da još nije ništa poduzeto po tom pitanju  

 

7.4. Vijećnik  Ante Kokić  uputio je pitanje što je sa cestom u Kokića – Načelnik je odgovorio da   

je ishodovana lokacijska dozvola i da se priprema  dokumentacija za građevinsku dozvolu 

 

7.5. Vijećnik Stojan  Viduka uputio je prijedlog da se  za cestu kroz Pridragu koja je  u jako 

lošem stanju uputi  Županijskoj upravi za ceste   zahtjev za  uvrštenje u plan obnove  za slijedeću 

godinu.  

Kako se više nitko nije javljao za riječ Predsjednik zaključuje sjednicu u 20:50     sati.  

 

KLASA:024-01/24-02/04 

URBROJ:2198-8-01-24-1 

Novigrad,29.05.2024  

 

ZAPISNIČAR:       PREDSJEDNIK 

Mirjana Zubčić        Antonio Sinovčićdipl.ing.el.  


